

Polska



Jak grecki handel reaguje na COVID-19?

2020-03-27 12:44:39



Od 26 lutego, kiedy to odnotowano pierwszy przypadek zachorowania na koronawirusa na terenie Grecji, kraj zaczął przygotowywać się do sytuacji kryzysowej. Z dnia na dzień zaobserwowano natychmiastowy wzrost sprzedaży detalicznej. Przykładowo w tygodniu od 24/02-do 01/03 odnotowano łączny wzrost sprzedaży o prawie 23,9% (dane wg. Nielsen) i ponad 41,8% wzrost sprzedaży produktów FMCG (dane wg. IRI Hellas). Bazując na słowach ministra A. Georgiadisa do chwili obecnej Grecja nie odnotowała braków w podstawowych produktach spożywczych, higienicznych i farmaceutycznych.

Analizując grecką konsumpcję krajową w okresie od 24 lutego do 15 marca, można zaobserwować, iż wartość wynikająca ze sprzedaży ponad 340 produktów dostępnych w greckich sieciach supermarketów osiągnęła wysokość przekraczającą 464,7 mln EUR, co stanowi wzrost o 35,9% w stosunku do tego samego okresu z roku poprzedniego (źródło: IRI). Sumując powyższą wartość z produktami sprzedawanymi "na wagę" wartość wynikająca ze sprzedaży w ciągu zaledwie trzech tygodni przekroczyła pół miliarda EUR.

Zarówno w Grecji, jak i we większości państw europejskich w chwili obecnej odnotowano niedobór środków antyseptycznych i maseczek jednorazowych. Dnia 25 marca br. grecki wiceminister rozwoju N. Papatheasias poinformował, iż sytuacja ma się unormalizować w ciągu następnego tygodnia. Według informacji, produkcją środków antyseptycznych na potrzeby szpitali publicznych zajmie się 7 greckich firm farmaceutycznych, natomiast potrzeby konsumentów w ww. materii zaspokojone zostaną przez branże, które do tej pory nie zajmowały się produkcją tego typu produktów (kosmetyczna, chemiczna).

Na podstawie:

<https://www.capital.gr/epixeiriseis/3440776/meso-whatsapp-i-epikoinonia-up-anaptuxis-promitheuton-gia-eparkeia-agathon>

<https://www.iriworldwide.com/gr-GR/Insights/news/Coronavirus>



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO
ROZWOJU**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego